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독립된 감사인의 감사보고서

주식회사 경남도민프로축구단

주주 및 이사회 귀중 2025년 2월 21일

감사의견

우리는 주식회사 경남도민프로축구단(이하 "회사")의 재무제표를 감사하였습니다. 해

당 재무제표는 2024년 12월 31일과 2023년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 

종료되는 양 보고기간의 손익계산서, 자본변동표, 현금흐름표 그리고 유의적인 회계

정책의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 회사의 2024년 12월 31일과 2023년  

12월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 재무성과 및 현금흐름

을 일반기업회계기준에 따라, 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니

다. 우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리

는 믿습니다.

재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임

경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이

있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요

하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.
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경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다.

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

재무제표에 대한 감사인의 책임

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는 :

ㆍ부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러한 

   위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서   

   충분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위 

   진술 또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표

   시를 발견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

ㆍ상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니다

   . 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다.

ㆍ재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도출

   한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.
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(첨부)재 무 제 표

주식회사 경남도민프로축구단

제 20 기

2024년 01월 01일 부터

2024년 12월 31일 까지

제 19 기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

주식회사 경남도민프로축구단 대표이사 지현철

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 경상남도 창원시 성산구 비음로 97

(전   화) 055-283-2020
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재 무 상 태 표

제 20 기 2024년 12월 31일 현재

제 19 기 2023년 12월 31일 현재

회사명 : 주식회사 경남도민프로축구단 (단위 : 원)

과                        목 제 20 (당) 기 제 19 (전) 기

자산

Ⅰ.유동자산 1,019,722,356 890,871,763

(1)당좌자산 971,354,741 879,154,963

1.현금및현금성자산<주석 3> 850,610,929 714,142,371

2.미수금 42,000,000 22,000,000

3.선급비용 28,132,401 30,572,235

4.부가세대급금 50,477,551 112,284,517

5.당기법인세자산 133,860 155,840

(2)재고자산<주석 4,5> 48,367,615 11,716,800

1.상품 59,419,927 22,769,112

  상품평가충당금 (11,052,312) (11,052,312)

Ⅱ.비유동자산 320,370,043 345,157,434

(1)투자자산 200,000,000 200,000,000

1.기타의투자자산 200,000,000 200,000,000

(2)유형자산<주석 5> 79,639,209 100,974,100

1.훈련시설장비 115,445,454 115,445,454

  감가상각누계액 (115,437,454) (115,437,454)

2.차량운반구 459,047,508 483,993,895

  감가상각누계액 (430,904,026) (432,730,544)

3.비품 1,091,553,761 1,060,991,396

  감가상각누계액 (1,040,077,034) (1,011,299,647)

4.시설장치 110,495,816 110,495,816

  감가상각누계액 (110,486,816) (110,486,816)

5.임차자산개량권 137,899,090 137,899,090

  감가상각누계액 (137,897,090) (137,897,090)

(3)무형자산<주석 6> 40,730,834 14,183,334

1.소프트웨어 40,730,834 14,183,334

(4)기타비유동자산 - 30,000,000

1.보증금 - 30,000,000

자산총계 1,340,092,399 1,236,029,197

부채

Ⅰ.유동부채 1,090,333,683 1,419,986,826

1.단기차입금<주석 7> 800,000,000 1,300,000,000

2.선수금 30,720,000 -
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과                        목 제 20 (당) 기 제 19 (전) 기

3.미지급금 46,223,088 15,729,398

4.미지급비용 20,426,140 21,595,318

5.예수금 192,964,455 82,662,110

Ⅱ.비유동부채 671,464,121 791,464,121

1.장기미지급금 671,464,121 791,464,121

부채총계 1,761,797,804 2,211,450,947

자본

Ⅰ.자본금 9,390,800,000 9,390,800,000

1.보통주자본금<주석 1,8> 9,390,800,000 9,390,800,000

Ⅱ.자본조정 (168,076,846) (168,076,846)

1.주식할인발행차금<주석 9> (168,076,846) (168,076,846)

Ⅲ.결손금 9,644,428,559 10,198,144,904

1.미처리결손금<주석 10> (9,644,428,559) (10,198,144,904)

자본총계 (421,705,405) (975,421,750)

부채와자본총계 1,340,092,399 1,236,029,197

"별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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손 익 계 산 서

제 20 기 2024년 1월 1일부터  2024년 12월 31일까지

제 19 기 2023년 1월 1일부터  2023년 12월 31일까지

회사명 : 주식회사 경남도민프로축구단 (단위 : 원)

과                        목 제 20 (당) 기 제 19 (전) 기

I.매출액 1,675,139,526 2,099,438,927

1.광고수익 929,508,436 906,136,183

2.기념품판매수익 95,139,401 99,454,830

3.입장권판매수익 298,560,055 255,012,911

4.기타수익 351,931,634 838,835,003

II.매출원가<주석 5,14> 10,148,119,244 9,867,711,621

1.선수단운영원가 8,532,271,130 8,309,985,167

2.경기진행운영원가 1,562,567,109 1,500,868,246

3.상품매출원가 53,281,005 56,858,208

III.매출총손실 8,472,979,718 7,768,272,694

IV.판매비와관리비<주석 5,6,14> 1,473,255,282 1,831,702,789

1.급여 834,592,829 827,896,608

2.퇴직급여 64,702,410 49,551,770

3.복리후생비 10,998,712 7,523,780

4.여비교통비 54,688,639 25,131,259

5.접대비 43,796,190 22,696,900

6.통신비 13,580,952 13,277,731

7.수도광열비 11,275,030 10,504,993

8.세금과공과 2,199,660 2,730,250

9.감가상각비 13,858,679 13,169,075

10.무형자산상각비 11,162,500 7,400,000

11.지급임차료 80,524,505 80,720,395

12.보험료 70,052,601 72,209,680

13.차량유지비 7,715,289 6,131,892

14.도서인쇄비 1,888,555 1,848,906

15.회의비 2,000,000 1,000,000

16.소모품비 10,442,977 13,297,300

17.지급수수료 69,028,703 95,680,657

18.광고선전비 11,636,455 5,670,056

19.카드수수료 1,992,686 1,973,187

20.행사비 498,560 -

21.배상금 106,619,350 523,288,350
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과                        목 제 20 (당) 기 제 19 (전) 기

22.구단회비 50,000,000 50,000,000

V.영업손실 9,946,235,000 9,599,975,483

VI.영업외수익 10,594,249,967 10,006,799,363

1.이자수익 916,947 1,030,517

2.외환차익 1,503,609 22,170

3.외화환산이익 13,505 3,160

4.보조금수익<주석 13> 10,525,474,050 9,676,518,301

5.협력사업수익 - 250,000,000

6.유형자산처분이익 4,544,455 -

7.잡이익 61,797,401 79,225,215

VII.영업외비용 94,298,622 119,122,046

1.이자비용 89,488,704 113,577,907

2.외환차손 75,220 -

3.기부금 - 2,984,250

4.잡손실 4,734,698 2,559,889

VIII.법인세비용차감전순이익 553,716,345 287,701,834

IX.법인세등<주석 11> - -

X.당기순이익 553,716,345 287,701,834

XI.주당손익

1.기본주당순이익<주석 12> 295 153

"별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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자 본 변 동 표

제 20 기 2024년 1월 1일부터  2024년 12월 31일까지

제 19 기 2023년 1월 1일부터  2023년 12월 31일까지

회사명 : 주식회사 경남도민프로축구단 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
자 본

조 정

이  익

잉여금
총   계

2023.01.01(전기초) 9,390,800,000 (168,076,846) (10,485,846,738) (1,263,123,584)

당기순이익 - - 287,701,834 287,701,834

2024.12.31(전기말) 9,390,800,000 (168,076,846) (10,198,144,904) (975,421,750)

2024.01.01(당기초) 9,390,800,000 (168,076,846) (10,198,144,904) (975,421,750)

당기순이익 - - 553,716,345 553,716,345

2024.12.31(당기말) 9,390,800,000 (168,076,846) (9,644,428,559) (421,705,405)

"별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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현 금 흐 름 표

제 20 기 2024년 1월 1일부터  2024년 12월 31일까지

제 19 기 2023년 1월 1일부터  2023년 12월 31일까지

회사명 : 주식회사 경남도민프로축구단 (단위 : 원)

과                        목 제 20 (당) 기 제 19 (전) 기

I.영업활동으로 인한 현금흐름 790,195,468 314,315,447

1.당기순이익 553,716,345 287,701,834

2.현금의 유출이 없는 비용 등의 가산 63,058,756 86,166,959

감가상각비 51,896,256 78,766,959

무형자산상각비 11,162,500 7,400,000

3.현금의 유입이 없는 수익 등의 차감 (4,544,455) -

유형자산처분이익 4,544,455 -

4.영업활동으로 인한 자산부채의 변동 177,964,822 (59,553,346)

미수금의 감소(증가) (20,000,000) 78,000,000

선급비용의 감소(증가) 2,439,834 387,227

부가세대급금의 감소(증가) 61,806,966 (111,286,417)

당기법인세자산의 감소(증가) 21,980 136,990

재고자산의 감소(증가) (36,650,815) (2,251)

선수금의 증가(감소) 30,720,000 -

미지급금의 증가(감소) 30,493,690 (71,049,333)

미지급비용의 증가(감소) (1,169,178) (553,890)

예수금의 증가(감소) 110,302,345 44,814,328

II.투자활동으로 인한 현금흐름 (33,726,910) (8,388,847)

1.투자활동으로 인한 현금유입액 34,545,455 10,000,000

차량운반구의 처분 4,545,455 -

보증금의 감소 30,000,000 10,000,000

2.투자활동으로 인한 현금유출액 (68,272,365) (18,388,847)

비품의 취득 30,562,365 18,388,847

소프트웨어의 취득 37,710,000 -

III.재무활동으로 인한 현금흐름 (620,000,000) (620,000,000)

1.재무활동으로 인한 현금유입액 - -

2.재무활동으로 인한 현금유출액 (620,000,000) (620,000,000)

단기차입금의 상환 500,000,000 500,000,000

장기미지급금의 감소 120,000,000 120,000,000

Ⅳ.현금의 증가(감소)[Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ] 136,468,558 (314,073,400)

Ⅴ.기초의 현금 714,142,371 1,028,215,771

Ⅵ.기말의 현금 850,610,929 714,142,371

"별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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주석

제 20 기 2024년 1월 1일부터  2024년 12월 31일까지

제 19 기 2023년 1월 1일부터  2023년 12월 31일까지

주식회사 경남도민프로축구단

1. 회사의 개요

주식회사 경남도민프로축구단(이하 "회사")은 2005년 7월 15일에 시민주공모를 통하

여 설립되었습니다. 회사는 프로축구 흥행업을 주요 사업목적으로 하고 있으며, 경

상남도 창원시 성산구 비음로 97 창원축구센터에 본사가 소재하고 있습니다. 회사의

자본금은 설립 후 수차례의 증자를 거쳐 당기말 현재 9,390,800천원이며, 전기 중 기

부채납에 의한 지분양도에 의하여 최대주주가 경상남도체육회에서 경상남도로 변경

되었습니다. 당기말 현재 주요 주주현황은 다음과 같습니다. 

주주명 소유주식수(주) 지분율(%)

경상남도 1,106,600 58.92

㈜STX 40,000 2.13

㈜정산 40,000 2.13

㈜태영 40,000 2.13

창원상공회의소 40,000 2.13

기타            611,560 32.56

합계 1,878,160 100.00

2. 중요한 회계정책

회사의 재무제표는 한국의 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 그 중요한 회계

처리방침은 다음과 같습니다. 
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(1) 수익인식

회사는 제품 및 상품 매출에 대하여 재화의 소유에 따른 유의적인 위험과 효익이 이

전된 시점에 수익으로 인식하고 있습니다. 기타의 수익에 대해서는 수익가득과정이 

완료되고 수익금액을 신뢰성 있게 측정할 수 있으며 경제적 효익의 유입가능성이 매

우 높을 경우에 인식하고 있습니다.

(2) 현금성자산

회사는 큰 거래비용 없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율변동에 따른 가치변동이 

중요하지 않은 유가증권 및 단기금융상품으로서 취득당시 만기(또는 상환일)가 3개

월 이내에 도래하는 것을 현금성자산으로 분류하고 있습니다.

(3) 대손충당금

회사는 보고기간종료일 현재 매출채권, 대여금, 미수금 등 채권 잔액의 회수가능성에

대한 개별분석 및 과거의 대손경험률을 토대로 하여 예상되는 대손추정액을 대손충

당금으로 설정하고 있습니다.

(4) 재고자산

회사는 재고자산을 총평균법에 의해 산정된 취득원가로 평가하고 있으며, 연중 계속

기록법에 의하여 수량 및 금액을 계산하여 이를 장부금액으로 계상하고 있습니다.

다만, 재고자산의 시가가 취득원가보다 하락한 경우에는 시가를 장부금액으로 하고

있으며, 감액된 재고자산의 시가가 장부금액보다 상승한 경우에는 최초의 장부금액

을 초과하지 않는 범위 내에서 평가손실을 환입하고 있습니다.

(5) 유형자산의 평가 및 감가상각방법  

회사는 유형자산에 대해 당해 자산의 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 

방식으로 자산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 

지출을 취득원가(현물출자, 증여, 기타 무상으로 취득한 자산은 공정가치)로 산정하

고 있으며, 자산재평가법에 의하여 재평가된 자산은 재평가액으로 평가하고 있습니

다.
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또한, 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 유형자산으로 인식되기 위한 조건을 

충족하는 경우에는 자본적 지출로, 그렇지 않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인

식하고 있습니다.

한편, 유형자산에 대한 감가상각비는 아래의 상각방법 및 내용연수에 의하여 계상되

고 있습니다.

구분 상각방법 내용연수

훈련시설장비 정률법 5년

차량운반구 정률법 5년

비품 정률법 5년

시설장치 정률법 5년

임차자산개량권 정률법 5년

(6) 무형자산의 평가 및 상각방법

회사는 무형자산에 대해 당해 자산의 제작원가 또는 구입원가에 취득부대비용을 가

산한 가액을 취득원가로 산정하고 있으며, 최초 인식 후에 취득원가에서 상각누계액

과 손상차손누계액을 차감한 금액을 장부금액으로 표시하고 있습니다. 회사의 무형

자산은 소프트웨어이며, 당해 자산이 사용가능한 시점부터 잔존가치를 영("0")으로 

하여 5년의 내용연수동안 정액법으로 상각하고 있습니다. 

(7) 자산손상차손

회사는 공정가치로 평가되는 자산 이외에 투자, 유형 및 무형자산 등이 진부화, 물리

적인 손상 및 시장가치의 급격한 하락 등의 원인으로 인하여 당해 자산의 회수가능가

액이 장부금액에 중요하게 미달하는 경우 그 미달액을 자산손상차손의 과목으로 기

간손익에 반영하고 있습니다. 

차기 이후에 손상차손을 인식하였던 자산의 회수가능가액이 장부금액을 초과하는 경

우에는 그 자산의 손상차손을 인식하기 전 장부금액의 (감가)상각 후 잔액을 한도로

하여 손상차손환입을 인식하고 있습니다. 다만, 매도가능증권의 경우에는 이전에 인

식하였던 손상차손 금액을 한도로 하여 회복된 금액을 손상차손환입으로 인식하고 
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있습니다. 

(8) 퇴직급여

회사는 확정기여제도를 운영하고 있으며, 확정기여제도에 대한 기여금 납입 의무는 

해당 납입기일에 자산의 원가에 포함되는 경우를 제외하고는 퇴직급여로서 당기손익

으로 인식하고 있습니다. 회사는 미달 납부한 기여금의 경우 동 미달액을 부채로 인

식하고, 초과 납부한 기여금의 경우 미래 지급액을 감소시키거나 현금이 환급되는 만

큼을 자산으로 인식하고 있습니다. 한편, 회사가 당기 중 확정기여제도와 관련하여 

비용으로 인식한 금액은 64,702천원(전기 : 49,552천원)입니다.  

(9) 주식할인발행차금

주식발행시 주식발행가액이 액면가액에 미달하는 경우 그 미달하는 금액은 자본조정

과목인 주식할인발행차금으로 계상하고 동 주식할인발행차금은 주식발행연도 또는 

증자연도부터 3년간 매기 균등액을 상각하고 동 상각액은 이익잉여금처분으로 처리

하고 있습니다. 다만, 처분할 이익잉여금이 부족하거나 결손이 있는 경우에는 차기이

후 연도에 이월하여 상각하고 있습니다. 회사는 주식할인발행차금이 이익잉여금 처

분으로 상각되지 않는 경우 향후 발생하는 주식발행초과금에서 우선적으로 상계하고

있습니다.

(10) 중소기업의 회계처리특례 

회사는 중소기업기본법에 의한 중소기업으로서 일반기업회계기준 제31장에 따라 중

소기업의 회계처리특례를 적용하고 있는 바, 법인세비용은 법인세법등의 법령에 의

하여 납부할 금액을 법인세비용으로 계상하고 법인세등의 과목으로 표시하고 있습니

다.
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3. 외화자산

당기말 및 전기말 현재 외화자산의 내역은 다음과 같습니다.

(원화단위 : 천원)

구분 외화단위
당기말 전기말

외화금액 원화환산액 외화금액 원화환산액

(외화자산)

현금및현금성자산 USD 59.87 88 48,503.74 62,541

4. 재고자산

당기말 및 전기말 현재 재고자산의 내역은 다음과 같습니다.                                   

(단위 : 천원)

과목
당기말 전기말

취득원가 평가손실충당금 장부금액 취득원가 평가손실충당금 장부금액

상품 59,420 (11,052) 48,368 22,769 (11,052) 11,717

5. 유형자산

(1) 당기 및 전기 중 유형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

<당기> (단위 : 천원)

과목 기초 취득 감가상각비 기말

훈련시설장비 8 - - -

차량운반구 51,263 - (1) (23,119)

비품 49,692 30,562 - (28,777)

시설장치 9 - - -

임차자산개량권 2 - - -

합계 100,974 30,562 (1) (51,896)
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<전기> (단위 : 천원)

과목 기초 취득 감가상각비 기말

훈련시설장비 8 - - 8

차량운반구 93,374 - (42,111) 51,263

비품 67,959 18,389 (36,656) 49,692

시설장치 9 - - 9

임차자산개량권 2 - - 2

합계 161,352 18,389 (78,767) 100,974

(2) 당기말 및 전기말 현재 보험에 가입된 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

 보험가입자산  보험종류  보험가입처 
 부보금액 

 당기말  전기말 

재고자산,유형자산 화재보험 삼성화재보험㈜ 550,000 550,000

6. 무형자산

당기 및 전기 중 무형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

<당기 (단위 : 천원)

과목 기초 무형자산상각비 기말

소프트웨어 14,183 37,710 (11,162) 40,731

<전기> (단위 : 천원)

과목 기초 무형자산상각비 기말

소프트웨어 21,583 (7,400) 14,183
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7. 단기차입금

당기말 및 전기말 현재 단기차입금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

 차입처  차입금 종류 
 당기말

 연이자율(%) 
당기말 전기말

농협은행㈜ 운전자금대출 6.94 500,000 1,000,000

㈜경남은행 일반자금대출 6.30 300,000 300,000

합계 800,000 1,300,000

8. 자본금 

당기말 현재 회사가 발행할 주식의 총수는 6,000,000주(주당 액면가액 5,000원)이며

, 당기말과 전기말 현재 회사가 발행한 주식의 총수는 1,878,160주입니다.  

9. 자본조정

당기말 및 전기말 현재 자본조정의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과목  당기말  전기말 

주식할인발행차금 (168,077) (168,077)

10. 결손금처리계산서

당기 및 전기의 결손금처리계산서는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과  목 제 20(당) 기 제 19(전) 기

Ⅰ.미처리결손금 9,644,429 10,198,145
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과  목 제 20(당) 기 제 19(전) 기

  1.전기이월미처리결손금 10,198,145 10,485,847

  2.당기순손실(이익) (553,716) (287,702)

Ⅱ.차기이월미처리결손금 9,644,429 10,198,145

상기 결손금처리계산서의 당기 처리예정일은 2025년 3월 31일이며 전기 처리확정일

은 2024년 3월 29일이었습니다.

11. 법인세등

회사는 일반기업회계기준 제31장에 의하여 회계이익과 과세소득의 일시적차이로 인

한 법인세효과를 인식하지 아니하였으며, 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하

여 납부할 금액을 법인세등으로 계상하고 있습니다.

12. 주당손익

기본주당순이익은 보통주 1주에 대한 대한 순이익을 계산한 것으로, 회사의 1주당 

순이익의 산출내역은 다음과 같습니다.

구분 당기 전기

보통주당기순이익(손실) 553,716,345원 287,701,834원

가중평균유통보통주식수(주1) 1,878,160주 1,878,160주

기본주당순이익(손실) 295원/주 153원/주

(주1) 유통보통주식수 

     당기  :  1,878,160주 × 365일 ÷ 365일 = 1,878,160주

     전기  :  1,878,160주 × 365일 ÷ 365일 = 1,878,160주
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13. 특수관계자거래

당기 및 전기 중 특수관계자와의 주요 거래내역은 다음과 같습니다.  

(단위 : 천원)

 구분  특수관계자  거래내역  당기  전기 

주주 경상남도 보조금수익 10,236,419 7,899,815

14. 부가가치세 계산에 필요한 사항

당기 및 전기의 부가가치계산에 필요한 계정과목과 금액의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과목

당기 전기

선수단

운영원가 등

판매비와

관리비
합계

선수단

운영원가 등

판매비와

관리비
합계

급여 6,229,142 834,593 7,063,735 5,736,720 827,897 6,564,617

퇴직급여 - 64,702 64,702 - 49,552 49,552

복리후생비 19,219 10,999 30,218 13,924 7,524 21,448

지급임차료 19,332 80,525 99,857 58,384 80,720 139,104

감가상각비 38,038 13,859 51,897 65,598 13,169 78,767

무형자산상각비 - 11,163 11,163 - 7,400 7,400

세금과공과 17,679 2,200 19,879 20,269 2,730 22,999

합계 6,323,410 1,018,041 7,341,451 5,894,895 988,992 6,883,887

15. 지급보증

당기말 현재 회사가 타인으로부터 제공받은 지급보증 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

 제공자  제공처  보증금액  비고 

서울보증보험 한국언론진흥재단 60,784 선금보증
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16. 재무제표가 사실상 확정된 날과 승인기관

회사의 재무제표는 2025년 3월 31일에 개최될 정기주주총회에서 최종 확정 및 승인

될 예정입니다.
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외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회     사     명 주식회사 경남도민프로축구단

감사대상 사업연도 2024년 01월 01일 부터 2024년 12월 31일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼ 

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 1 1 1 1 2 2 - - - - - - 4 4

투입

시간

분ㆍ반기검토 2 2 16 16 40 40 - - - - - - 58 58

감사 4 4 32 32 72 72 - - - - - - 108 108

합계 6 6 48 48 112 112 - - - - - - 166 166

3. 주요 감사실시내용

구  분 내   역

전반감사계획

(감사착수단계)

수행시기 2024년 8월 1 일

주요내용 감사절차의 시기, 범위 등 전반감사계획의 수립 및 회사에 대한 이해 등

현장감사

주요내용

수행시기
투입인원

주요 감사업무 수행내용
상주 비상주

2024년 8월 5일부터 

2024년 8월 6일까지
2 일 3 명 1 명

내부통제에 대한 이해 및 평가, 입증감사

절차의 계획, 질문, 분석적 절차 등 검토

절차의 수행

2025년 2월 10일부터

2025년 2월 12일까지
3 일 3 명 1 명

질문, 분석적 절차, 조회, 재계산 등  입

증감사절차의 수행

재고자산실사(입회)

실사(입회)시기 2025년 1월 15일 1 일

실사(입회)장소 경남도민프로축구단 본사

실사(입회)대상 상품 재고
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금융자산실사(입회)

실사(입회)시기 2025년 1월 15일 1 일

실사(입회)장소 경남도민프로축구단 본사

실사(입회)대상 금융실사 항목

외부조회
금융거래조회 O 채권채무조회 X 변호사조회 X

기타조회 -

지배기구와의

커뮤니케이션

커뮤니케이션 횟수 2 회

수행시기 2024년 8월 6일, 2025년 2월 12일

외부전문가 활용
감사 활용 내용 -

수행시기 - - 일

4. 감사(감사위원회)와의 커뮤니케이션

구분 일자 참석자 방식 주요 논의 내용

1 2024년 08월 06일
회사 - 감사

감사인 - 담당이사
대면회의 중간감사결과 커뮤니케이션

2 2025년 02월 12일
회사 - 감사

감사인 - 담당이사
대면회의 기말감사결과 커뮤니케이션
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